cuantía del 95% de las partidas computables que corresponden al grado de Subintendente. 

(iii) Al reconocimiento y pago de la bonificación del 30% del valor de la indemnización 

reconocida y pagada mediante Resolución No. 01053 del 11 de noviembre de 2022, que 

equivale a la suma de ochenta y seis millones seiscientos sesenta y siete mil noventa y 

cuatro pesos con siete centavos ($86.667.094,7). 

3.3. De la prescripción 

El artículo 43 del Decreto 4433 de 2004, establece que las mesadas de las pensiones 

previstas en esa norma, entre ellas la de invalidez, prescriben en tres años contados a partir 

de la fecha en que se hicieron exigibles.

[...]

cuantía del 95% de las partidas computables que corresponden al grado de Subintendente. 

(iii) Al reconocimiento y pago de la bonificación del 30% del valor de la indemnización 

reconocida y pagada mediante Resolución No. 01053 del 11 de noviembre de 2022, que 

equivale a la suma de ochenta y seis millones seiscientos sesenta y siete mil noventa y 

cuatro pesos con siete centavos ($86.667.094,7). 

TERCERO: Las sumas reconocidas deberán ser indexadas conforme a la parte motiva de 

esta sentencia. 

CUARTO: La entidad demandada deberá descontar los aportes correspondientes a salud 

sobre las diferencias en las mesadas pensionales que se obtengan con ocasión de la